
ZARZĄDZENIE Nr 2504/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.09.2014 r.

w sprawie wdrożenia w Urzędzie Miasta Krakowa aplikacji informatycznej 
„STRADOM”

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072), art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 33, poz. 285, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 165, poz. 1170, Nr 176, poz. 1238, z 2010 r. Nr 41, poz.233, Nr 
182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1497, z 2011 r. Nr 230, poz. 1371) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych 
osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy 
informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. 2004 r. Nr 100 poz. 1024), zarządza się, co 
następuje:

§1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o poniżej opisanych pojęciach należy przez to rozumieć:
1) ABI - Administrator Bezpieczeństwa Informacji - osoba odpowiedzialna za nadzór 

nad bezpieczeństwem informacji przetwarzanych w Urzędzie Miasta Krakowa, 
2) Administrator Techniczny - osoba odpowiedzialna za techniczny nadzór nad pracą 

aplikacji, 
3) Gospodarz Aplikacji - osoba odpowiedzialna za działanie aplikacji pod względem 

merytorycznym,
4) Koordynator Polityki Bezpieczeństwa Informacji - osoba realizująca działania 

określone w zarządzeniu Nr 958/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z 30 kwietnia 
2010r. w sprawie wprowadzenia Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji 
w Urzędzie Miasta Krakowa,

5) SI UMK - System Informatyczny Urzędu Miasta Krakowa,
6) SZBI – System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji – zasady zarządzania 

bezpieczeństwem informacji  zgodnie z zarządzeniem Nr 958/2010 Prezydenta Miasta 
Krakowa z 30 kwietnia 2010r. w sprawie wprowadzenia Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie Miasta Krakowa,

7) UMK – Urząd Miasta Krakowa,
8) WPF – Wieloletnia Prognoza  Finansowa,
9) Dziedzina zarządzania – dziedzina zarządzania w rozumieniu zarządzenia Nr 

2919/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 9 października 2013 r.

§2. 1.   Wdraża  się  w  Urzędzie  Miasta  Krakowa  oraz  w miejskich  jednostkach 
organizacyjnych aplikację informatyczną „STRADOM” (Strategia Dużego Obszaru Miasta), 
która stanowi system wspomagania zarządzania Gminą Miejską Kraków w zakresie 
planowania i monitorowania programów wieloletnich, budżetu zadaniowego w powiązaniu 
z WPF oraz zarządzanie ryzykiem na poziomie operacyjnym i strategicznym.

2. Zakres funkcjonalny aplikacji „STRADOM” obejmuje:
1) planowanie zadań budżetowych w powiązaniu z Dziedzinami zarządzania, WPF 

i programami wieloletnimi,
2) monitorowanie zadań budżetowych w powiązaniu z Dziedzinami zarządzania, 



WPF i programami wieloletnimi,
3) zapisywanie WPF,
4) przygotowanie i monitorowanie programów w powiązaniu z Dziedzinami 

zarządzania, WPF i programami wieloletnimi,
5) definiowanie Dziedzin zarządzania,
6) zarządzanie ryzykiem,
7) zestawienia i raporty,
8) administrowanie modelem danych i aplikacji „STRADOM”.

§3. Do koordynowania i monitorowania zadań realizowanych w aplikacji „STRADOM” 
wyznacza się Wydział Organizacji i Nadzoru, w ramach którego działa Gospodarz Aplikacji 
dla aplikacji „STRADOM”.

§4.  Do realizacji asysty technicznej dla aplikacji „STRADOM” wyznacza się Wydział 
Informatyki, w ramach którego działa Administrator Techniczny.

§5. Wprowadza się do stosowania instrukcję postępowania dotyczącą koordynacji działań 
związanych z realizowaniem zadań w aplikacji „STRADOM”, którą stanowi załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Organizacji i Nadzoru.

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     


